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har gjennomført en lang rekke aktiviteter som alle har ført til at 

flere innbyggere i Nordland kan få et kvalitetssikret og tilrettelagt 
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Innledning 
 

Statsforvalteren i Nordland, den gang Fylkesmannen i Nordland, utviklet dette prosjektet for å følge 

opp Statsforvalterens Handlingsplan for Inn på tunet i Nordland (2013-2017). Prosjektet fikk navnet 

Inn på tunet oppfølgingsprosjekt – Samarbeid mellom offentlige virksomheter og gårdsbruk skal gi gode 

omsorgs- og velferdstjenester i Nordland. Det ble finansiert med midler fra Statsforvalteren i Nordland 

og fra Nordland fylkeskommune. Prosjektet startet opp i 2016. I 2017 fikk prosjektet ny prosjektleder. 

På styringsgruppemøtet 5. januar 2018 ble det besluttet at prosjektplanen skulle revideres som følge 

av at prosjektet hadde fått ny prosjektleder og hadde hatt lite aktivitet over en lengre periode.  

 

I det reviderte prosjektet valgte vi å rette søkelyset mot kjøperne av Inn på tunet-tjenester ettersom 

dette har vært å anse som flaskehalsen for å få Inn på tunet på kommunenes tiltaksmeny. Prosjektet 

fikk derfor også navnet Inn på tunet - med fokus på kjøperne. Målsettingene, effektmål og resultatmål 

har hele tiden vært de sammen og er i tråd med Handlingsplanen for Inn på tunet i Nordland (2013-

2017). I effektmålet ble det gjort en liten presisering i tredje avsnitt, som sier at tilbydere av Inn på 

tunet som benyttes av offentlige virksomheter bør være Inn på tunet godkjente gjennom ordningen 

som administreres at Stiftelsen Norsk Mat (tidligere Matmerk). Denne presiseringen er viktig for å 

sikre kvalitet i tilbudet som gis. Endringene ellers omfattet 

 

a) Innholdet i tiltakene og nye tiltak 

b) Organiseringen i prosjektet med ny prosjektleder og prosjektgruppe, samt bruken av 

samarbeidspartnere/ressursgruppe 

c) Tidsplanen ble forskjøvet fra utgangspunktet som var fra 2016-2018, til 2020. Korona-

pandemien som kom i 2020 gjorde at aktivitetene igjen ble sterkt reduserte. Det ble igjen søkt 

om og innvilget nytt tidspunkt for avslutning av prosjektet, denne gang 1. juli 2021.  

d) Budsjett med dertil kostnadsplan og finansieringsplan 

 

Det er etablert en egen nettside for Inn på tunet under Statsforvalteren i Nordlands nettside. Her har 

det blitt lagt ut informasjon og nyhetssaker om tiltakene i prosjektet. Nettsiden finner du her. 

Organisering 

Prosjektet har vært organisert med en styringsgruppe og en prosjektgruppe. Styringsgruppen har 

vært ledet av assisterende statsforvalter, Monica Iveland. Medlemmene i styringsgruppen har vært 

fylkeslege Morten Sundnes, landbruks- og reindriftsdirektør John Kosmo, direktør for Oppvekst- og 

utdanning Guri A. Iversen, samt direktør for Sosial- og vergemål, Merete Troli. Styringsgruppa har i 

prosjektperioden hatt åtte møter, primært fysiske, men også digitale pga. korona-pandemien.  

 

Prosjektgruppen har bestått av seniorrådgivere i de nevnte avdelingene og prosjektet har vært ledet 

fra Landbruks- og reindriftsavdelinga. Prosjektet endret prosjektleder i 2017 og prosjektet ble da også 

revidert. Det har vært gjennomført åtte prosjektgruppemøter med alle medlemmene til stede. I tillegg 

har det vært gjennomført mange møter mellom prosjektleder og kun ett av medlemmene i 

prosjektgruppa når tiltak har vært knyttet til et gitt fagområde.  

 

Måloppnåelsen i prosjektet må i stor grad tilskrives den tverrfaglige innretningen på prosjektet og 

samarbeidet mellom de ulike avdelingene hos Statsforvalteren i Nordland.  

 

https://www.statsforvalteren.no/Nordland/landbruk-og-reindrift/Inn-pa-tunet/inn-pa-tunet-i-nordlandskommunene-er-i-gang/
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Formålet med prosjektet 

Effektmål 

Samarbeid mellom offentlige virksomheter og gårdsbruk skal bidra til best mulige tjenester til 

brukergrupper i Nordland. 

 

Kunnskap om behov for Inn på tunet-tjenester skal danne grunnlag for en økt etterspørsel av 

slike tilbud i fylket. 

 

For å sikre kvaliteten på tjenestetilbudet på gårdsbruk bør tilbydere som benyttes av offentlige 

virksomheter være godkjente Inn på tunet tilbydere gjennom godkjenningsordningen 

som trådte i kraft 1. januar 2014 og administreres av Matmerk. 

Resultatmål 

1. Begrepet Inn på tunet skal være godt forankret i offentlige virksomheter i Nordland 

2. Offentlige virksomheters behov for tjenester for ulike brukergrupper skal kartlegges 

3. Fylkesmannens virkemidler skal bidra til å opprettholde og utvikle flere IPT-tilbud, i samsvar 

med Regionalt næringsprogram i landbruket i Nordland og retningslinjer for skjønnsmidler.  

Utførte aktiviteter 
Tiltakene er nummerere i henhold til hvilket resultatmål de er knyttet til. Eksempelvis er alle tiltak 

med nummer 1. knyttet til resultatmål 1 osv.  

Tiltak 1.1 Informasjonstiltak rettet mot aktuelle kjøpere 

Dette har vært et av de viktigste tiltakene for å oppnå målsettingene i prosjektet og har derfor 

foregått kontinuerlig i prosjektperioden. Det har vært gjennomført informasjonsmøter i kommunene i 

Nordland enten spesifikt for Inn på tunet eller som en del av andre møter som Statsforvalteren har 

med kommunene på ulike områder. Vi har også informert internt på de ulike avdelingene hos 

Statsforvalteren i Nordland, til Nordland fylkeskommune, samt til de øvrige Statsforvalterne i Norge. 

Sist, men ikke minst har det vært informert til elever og ansatte på de videregående skolene som har 

landbruksutdanning hhv. Mosjøen vgs. avd. Marka og Sortland vgs. avd. Kleiva. På Mosjøen vgs. har vi 

også informert til elever og ansatte ved helsefagutdanningen, i og med at dette vil være fremtidige 

bestillere/kjøpere av Inn på tunet-tjenester. 

 

   
Informasjonsmøter i kommunene. Bildet til venstre i Hadsel kommune og til høyre i Bodø kommune. Foto: 

Statsforvalteren i Nordland 
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Informasjonstiltakene har vært skreddersydde mot spesifikke målgrupper, enten det har vært kjøpere 

av Inn på tunet-tjenester, gårdbrukere som ønsker å etablere et Inn på tunet-tilbud på sin gård, 

godkjente Inn på tunet-tilbydere eller andre. I dette arbeidet har den tverrfaglige prosjektgruppen 

spilt en særdeles viktig rolle. Ved å møte kjøpergruppen på deres arenaer enten det har vært på 

dialogmøter for eldrereformen Leve hele livet, på samlinger for ansatte i NAV eller på 

informasjonsmøter med politikere og administrativt ansatte i kommunene, har hver enkelt avdeling 

kunne spisse informasjonen og ikke minst svare ut spørsmål til den enkelte målgruppe. Den generelle 

informasjonen har vært knyttet til hva Inn på tunet er, hvem kan bruke tjenestene og hvem kan kjøpe 

tjenestene. Ikke minst har vi også informert om kvalitetssikringsordningen som gårdene må gå 

gjennom for å bli en godkjent Inn på tunet-tilbyder.  

 

Totalt har det vært gjennomført mer enn 30 informasjonstiltak i løpet av prosjektperioden. 

Prosjektgruppen (hele eller deler av denne) har reist ut til 17 kommuner og gitt informasjon til alle 

kommunene i Nordland. De som har mottatt informasjonen har vært fylkesråd, ordførere, rådmenn, 

politikere, kommunalt ansatte i ulike tjenesteområder, landbruksforvaltningen, gårdbrukere, elever, 

frivillige og andre. Informasjonstiltakene er listet opp i rapportens vedlegg. 

 

 

Informasjonsmøte i Beiarn kommune, februar 2019. Foto: Statsforvalteren i Nordland 

Tiltak 1.2 Studietur for kjøpere og mulige kjøpere, samt andre samarbeidspartnere 

I prosjektperioden har det vært utviklet, planlagt og gjennomført to studieturer, én til Trøndelag i 

2016 og én til Oslo og Viken i 2019.  

 

Studietur til Trøndelag 

Prosjektets første studietur ble gjennomført i november 2016 til Trøndelag. 12 deltakere fra 

Fylkesmannen i Nordland (nå Statsforvalteren i Nordland) sin prosjektgruppe og styringsgruppe, samt 

ressursgruppe og deltakere fra Beiarn og Meløy, var med på turen som gikk over to dager. På turens 

første dag besøkte deltakerne Eikra gård i Stjørdal med tilbud til eldre (demensomsorg), og Eva og 

Roar Hojem i Stjørdal som har tilbud til skoleelever. Her fikk også deltakerne informasjon om 

tilbydernettverket Inn på tunet Midt-Norge. Studieturens andre dag startet med et besøk hos Hafelle 

gård i Orkdal som har et tilbud til barn, unge og familier. Familien Gjønnes fortalte om prosessen 

rundt etableringen av sitt Inn på tunet-tilbud. Deretter gikk turen til Moe Nedre på Leinstrand som 

har et tilbud til voksne med funksjonshemminger, et dagtilbud i regi av Trondheim kommune. Siste 

besøkspunkt var Haugen gård i Melhus som er en opplæringsgård knyttet til 3 ungdomsskoler i 

Melhus kommune. Programmet for studieturen ligger vedlagt rapporten. 
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Deltakerne på studieturen til Trøndelag i november 2016. Foto: Statsforvalteren i Nordland 

 

Studietur til Oslo og Viken 

I september 2019 ble det gjennomført en studietur til Oslo og Viken. Hensikten med studieturen var å 

vise Nordlandskommunene gode eksempler på hvordan andre kommuner i Norge har organisert sitt 

arbeid med Inn på tunet, samt vise frem tilbud til ulike brukergrupper; Inn på tunet som 

dagaktivitetstilbud til personer med demens, arbeidstreningstilbud (NAV som kjøper), og Inn på tunet 

til barn og unge (skoleelever). Besøkspunktene ble valgt ut for å vise de ovennevnte tilbudene med 

hjelp fra våre kolleger hos Statsforvalteren i Oslo og Viken. 

 

Målgruppen for denne studieturen var kjøpere av Inn på tunet-tjenester representert ved 

kommunene i Nordland, og gårdbrukere som vurderer Inn på tunet som en tilleggsnæring på sin gård 

og Inn på tunet-tilbydere som ønsket å bli inspirert til å videreutvikle sitt tilbud. Det var totalt 21 

deltakere med på studieturen inkludert reiseledelsen fra Fylkesmannen i Nordland som bestod av tre 

personer fra avdelingene for landbruk og reindrift, helse og omsorg og sosial og vergemål. Deltakerne 

kom fra 11 av fylkets 44 kommuner, og representerte kjøpergruppen, landbruksansatte, gårdbrukere 

og godkjente Inn på tunet-tilbydere. 

 

 
Alle deltakerne på studieturen på Vestre-Kjærnes gård. Foto: Statsforvalteren i Nordland. 

 

Første stoppested for studieturen var Norges Miljø- og biovitenskapelige universitet (NMBU) på Ås der 

vi fikk informasjon om forskningsprosjektet Demensomsorg på gård. Turen gikk videre til Vestre 

Kjærnes gård der vi fikk høre om hvordan de har utviklet gårdens ressurser til å tilby 

opplevelsespakker og leier ut gården til produksjonen av tv-programmet «Hver gang vi møtes» på 

TV2. Den påfølgende dagen besøkte vi Fredrikstad og Stene gård for å lære om Inn på tunet som 

dagaktivitetstilbud til personer med demens, samt Sarpsborg og Skjeltorp gård for å lære om hvordan 

https://demensomsorgpagard.no/
https://www.kjaernes.no/
https://www.kjaernes.no/
https://demensomsorgpagard.no/farm/stene/
https://www.matmerk.no/no/inn-pa-tunet/nyheter/gront-arbeid-samarbeid-gir-suksess
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tiltaksbedrifter kan bruke Inn på tunet-gården til personer med utfordringer knyttet til psykisk helse 

og/eller rus. Siste dagen av turen besøkte vi Kongsberg kommune og fikk høre om hvordan 

kommunen har etablert et tverrfaglig arbeidslag som sin organisering rundt Inn på tunet-tjenestene 

som tilbys innbyggerne. I tillegg besøkte vi Menings- og mestringsgården som har et tilbud til barn og 

unge i Kongsberg.  

 

  
Bilde 1: Menings- og mestringsgården Bilde 2: Møte med Kongsberg kommune. Foto: Statsforvalteren i 

Nordland 

 

Evalueringen av studieturen viste at deltakerne var meget fornøyde med innholdet og det praktiske 

opplegget rundt turen. I tillegg ble det etablert et nettverk mellom deltakerne, som i etterkant har ført 

til en del erfaringsutveksling dem imellom. Blant annet har noen av deltakerne besøkt hverandres 

kommuner for å lære mer om hvordan man går i gang med Inn på tunet i egen kommune. En av 

gårdbrukerne som deltok på studieturen er i dag godkjent Inn på tunet-tilbyder.  

 

Det er utarbeidet en egen rapport for studieturen i 2019 som ligger på nettsiden til Inn på tunet hos 

Statsforvalteren i Nordland.  

Tiltak 1.3 Utvikle, produsere og distribuere informasjonsmateriell 

I prosjektperioden er det utviklet og produsert informasjonsmateriell som har vært brukt i 

informasjonsarbeidet og i tiltakene i prosjektet.  

Nettside 

Det er utviklet en egen temanettside hos Statsforvalteren i Nordland om Inn på tunet. Nettsiden er 

utviklet i den hensikt å gi kjøpere, tilbydere og brukere av Inn på tunet mest mulig informasjon samlet 

på ett sted. I tillegg til den statiske informasjonen, har også nettsiden vært en formidlingskanal av 

nyheter relatert til Inn på tunet. Dette har både vært knyttet til gjennomføring av tiltak i dette 

prosjektet, men også andre nyheter med relevant og oppdatert informasjon om Inn på tunet. 

Nettsiden finnes her.  

 

Brosjyrer og roll-ups 

I samarbeid med kommunikasjonsavdelingen hos Statsforvalteren i Nordland er det utviklet brosjyrer 

og roll-ups, til bruk i informasjonsarbeidet (Tiltak 1.1). Det er laget to ulike versjoner av brosjyren pga. 

endret logo hos daværende Fylkesmannen i Nordland. Totalt er det bestilt inn 1000 brosjyrer som er 

delt ut på prosjektets arrangementer og informasjonsmøter. Brosjyren ligger også digitalt på 

Statsforvalterens egen nettside om Inn på tunet. Brosjyren er vedlagt denne rapporten. 

 

Film om Leve hele livet og Inn på tunet 

Helse- og omsorgsavdelinga hos Statsforvalteren i Nordland jobber med å spre kunnskap om 

kvalitetsreformen for eldre, kalt Leve hele livet. Reformen handler om å skape et mer aldersvennlig 

http://www.menings-ogmestringsgaarden.com/
https://www.statsforvalteren.no/Nordland/landbruk-og-reindrift/Inn-pa-tunet/studietur-til-viken/
https://www.statsforvalteren.no/Nordland/landbruk-og-reindrift/Inn-pa-tunet/inn-pa-tunet-i-nordlandskommunene-er-i-gang/
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-nordland/bilder-fmno/landbruk-bilder/inn-pa-tunet/brosjyre-inn-pa-tunet-2020.pdf
https://www.statsforvalteren.no/Nordland/Folk-og-samfunn/leve-hele-livet/
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samfunn der eldre kan leve gode liv og delta i fellesskapet. Målgruppen for reformen er alle eldre 

over 65 år, både de som bor hjemme og de som bor på institusjon. Reformen har fem 

satsingsområder, hvorav ett handler om aktivitet og fellesskap. Inn på tunet-gården kan bidra med å 

skape både aktivitet og fellesskap med andre for de eldre. Med dette som bakgrunn valgte vi å lage en 

felles informasjonsfilm der vi informerte om Leve hele livet og viste et eksempel fra en Inn på tunet-

gård i Nordland. Filmen ble laget i samarbeid med studenter ved Nordland film- og kunstfagskole, 

lokale skuespillere, Vågan kommune ved demenskoordinator, samt Stall Fagerbakken og tilbyder 

Camilla Eilertsen. Filmen har blant annet blitt vist på dialogmøtene med kommunene om Leve hele 

livet, og på informasjonsmøter om Inn på tunet til ulike målgrupper. Filmen er publisert hos 

Statsforvalteren i Nordland og finnes også på nettsiden til Inn på tunet. 

 

   
Filminnspilling hos Stall Fagerbakken i Laukvik i Lofoten juni 2019. Foto: Statsforvalteren i Nordland 

Tiltak 1.4 Utvikle og sende ut nyhetsbrev til kommunene i Nordland 

Det har blitt utviklet en egen mal for nyhetsbrev om Inn på tunet som er sendt digitalt på e-post til 

kommunene i Nordland. Målgruppen har vært ansatte i landbruksforvaltningen som også har 

videresendt nyhetsbrevet til gårdbrukerne i sin kommune, samt ansatte innenfor helse, omsorg, 

utdanning, oppvekst, NAV m.fl. I tillegg har nyhetsbrevene blitt sendt til deltakere på tiltak i dette 

prosjektet. Innholdet i nyhetsbrevene har i stor grad vært relatert til tiltak knyttet til dette prosjektet, 

samt annen relevant informasjon som kan komme kjøpere og tilbydere av Inn på tunet til nytte. 

Fokuset har også vært på å få frem den tverrfaglige dimensjonen i prosjektet. Dette har blant annet 

vært gjort ved skrive om tilskuddsordninger bl.a. til eldre, samt om NAV og skole.  

 

Totalt er det laget 11 nyhetsbrev fra det første ble sendt ut i 2018 til det siste som ble sendt første 

kvartal i 2021. Nyhetsbrevene som er publiserte er vedlagt denne rapporten. I tillegg ligger alle 

nyhetsbrevene på nettsiden.  

 

Tiltak 1.5 Undersøke muligheten for å etablere en Inn på tunet koordinator for 

kommunene 

I vår kontakt med kjøpere av Inn på tunet-tjenester og med Inn på tunet-tilbydere, samt gårdbrukere 

og landbruksforvaltningen, har vi spurt om det er et ønske eller behov for en slik type koordinator 

som her er tenkt. Alle har vært udelt positive til dette, og har også bidratt med innspill. En utfordring 

vil være at det ikke skal etableres en egen stilling til dette, men må ligge til en allerede eksisterende 

stiling i en kommune eller region i Nordland. Statsforvalteren i Nordland har utviklet og fått finansiert 

et pilotprosjekt gjennom Landbruksdirektoratets Inn på tunet-løft 2. I pilotprosjektet er tiltaket knyttet 

til å etablere Inn på tunet-koordinatorer videreutviklet og det er satt av ressurser til å jobbe videre 

med dette. Hensikten med en koordinator er at informasjon og veiledning om Inn på tunet skal være 

tettere knyttet opp mot næringa og kjøperne i kommunene, og at Statsforvalteren skal bidra med 

kunnskap, erfaring mm. til koordinatorene.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=-eRTlmNxWPs
https://www.statsforvalteren.no/nb/Nordland/landbruk-og-reindrift/Inn-pa-tunet/nyhetsbrev/
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Tiltak 1.6 Inspirasjonsseminar om Inn på tunet 

I mars 2019 arrangerte prosjektet et to-dagers Inspirasjonsseminar om Inn på tunet i Bodø. Nærmere 

70 deltakere fra 21 ulike kommuner i Nordland deltok. Seminaret ble planlagt og gjennomført av 

prosjektgruppen i fellesskap og rettet seg mot både kjøpere og tilbydere av Inn på tunet, så vel som 

landbruksforvaltningen og gårdbrukere som ønsker å etablere Inn på tunet på sin gård.  

 

  
Foredragsholderne Finn Arne Almaas (Bodin 4H-gård), Tove Olsen (Neståsen barnehage), Rådmann Rolf 

Kåre Jensen (Bodø kommune), og Ordskyen som deltakerne laget digitalt på seminaret. Foto: 

Statsforvalteren i Nordland. 

 

De interne foredragsholderne fra den tverrfaglige prosjektgruppen hos Statsforvalteren i Nordland 

holdt innlegg knyttet til sine fagfelt, deriblant om Fagfornyelsen i grunnskolen og hvordan denne kan 

kobles med Inn på tunet, Dagaktivitetstilbud til personer med demens, samt hvordan barnevern og 

NAV kan kjøpe tjenester. Dette ble koblet med eksempler fra kommunene i Nordland representert 

med både kjøpere og tilbydere. De eksterne foredragsholderne var bl.a. Matmerk (nå Stiftelsen Norsk 

Mat) som informerte om godkjenningsordningen for Inn på tunet som de er ansvarlig for, og 

Samvirket Inn på tunet Nordland SA. Seminaret ble avsluttet med en egen paneldebatt der deltakerne 

digitalt kunne sende inn spørsmål til panelet bestående av Matmerk, Inn på tunet Nordland SA, 

representanter for kjøpergruppen og tilbyderne. Det hele ble sydd sammen av innleid møteleder.  

 

Også dette tiltaket viste seg å være viktig for å bygge nettverk mellom deltakerne. I etterkant av 

Inspirasjonsseminaret valgte ansatte i Hadsel kommune på eget initiativ å besøke Vågan kommune 

for å lære av det arbeidet de har gjort for å etablere et samarbeid med godkjent Inn på tunet-tilbyder.  

Tiltak 1.7 Mini-seminar om Inn på tunet og demensomsorg 3 steder i Nordland 

I utgangspunktet var det tenkt at vi skulle arrangere seminaret om Inn på tunet som 

dagaktivitetstilbud til personer med demens på tre ulike steder i fylket. Imidlertid ble dette vanskelig å 

gjennomføre og vi valgte derfor å arrangere ett fysisk seminar i Bodø i november 2018 og ett digitalt 

seminar i mai 2021. Begge seminarene rettet seg mot ansatte i helse- og omsorgssektoren, samt 

gårdbrukere og Inn på tunet-tilbydere.  

 

Det fysiske dagsseminaret ble avholdt i PBL-sine møtelokaler og hadde mer enn 50 deltakere fra hele 

Nordland. Innledere på seminaret var N.K.S. Kløveråsen som snakket om ulike typer 

demensdiagnoser, Nasjonal kompetansetjeneste Aldring og helse som snakket om veilederen Inn på 

tunet som dagaktivitetstilbud til personer med demens, samt at Vågan kommune og Stall 

Fagerbakken fortalte om sitt samarbeid til personer med demens i deres kommune. I tillegg innledet 

Landbruks- og reindriftsdirektøren og prosjektleder for Inn på tunet-prosjektet.  

 

Det digitale seminaret ble direktesendt over youtube-kanalen til Statsforvalteren i Nordland og hadde 

mer enn 40 seere fra hele landet. Også her bidro N.K.S. Kløveråsen, Nasjonal kompetansetjeneste for 

Aldring og helse, samt Stall Fagerbakken. I tillegg hadde en av forskerne fra prosjektet 

https://www.statsforvalteren.no/Nordland/landbruk-og-reindrift/Inn-pa-tunet/inspirasjonsseminar-om-inn-pa-tunet/
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Demensomsorg på gård et innlegg om resultatene fra prosjektet. Prosjektleder orienterte også her 

kort om Inn på tunet og godkjenningsordningen, samt at vi visste filmen som vi har laget om Inn på 

tunet og Leve hele livet.  

 

I tillegg til dette har vi fått vist frem en utstilling på Stormen bibliotek i Bodø som viser resultatene fra 

forskningsprosjektet Demensomsorg på gård.  

 

   
Ingrid Roaldsen, Landbruks- og reindriftsavdelinga, og Julie Tangen, Helse- og omsorgsavdelinga hos 

Statsforvalteren i Nordland under opptak til digitalt seminar (bildet til venstre) og som viser frem utstillingen 

Demensomsorg på gård i Stormen bibliotek i Bodø (bildet til høyre). Foto: Statsforvalteren i Nordland. 

Tiltak 2.1 Kartlegge kjøpernes behov for Inn på tunet-tjenester til ulike brukergrupper 

Da prosjektet ble revidert som følge av at det hadde fått ny prosjektleder, ble også innholdet i dette 

tiltaket endret. Opprinnelig skulle det gjennomføres en spørreskjemaundersøkelse blant kjøperne av 

Inn på tunet-tjenester i Nordland. Etter å ha diskutert dette i prosjektgruppen, samt med andre som 

jobber med Inn på tunet i andre embeter i Norge, ble det klart at det ville bli vanskelig å få svar på en 

slik spørreundersøkelse. Dette har blant annet vært prøvd ut i andre embeter uten å være vellykket. 

Imidlertid har vi undersøkt kjøpernes behov for tjenester ved å spørre kjøperne på ulike 

tjenesteområder som vi har møtt, på våre informasjonsmøter og/eller andre tiltak i dette prosjektet.  

 

Kjøpernes behov for tjenester 

Resultatene viser da at de aller fleste kommunene ser Inn på tunet som et godt tiltak til mange ulike 

brukergrupper. Imidlertid varierer det fra kommune til kommune hvilke brukergrupper dette kan 

dreie seg om. Når vi har hatt dialog med tilbyderne, har vi understreket viktigheten av å undersøke 

behovet for tjenester i kommunen, og gjerne gå i dialog tidlig med kjøper. Dette for å unngå at man 

tilbyr en tjeneste som kommunen ikke har behov for. Det er et stadig økende behov for tilbud til 

elever som ikke fungerer godt i klasserommet, men Inn på tunet-gården vil også kunne være et 

klasserom i den allmenne undervisningen. Som følge av korona-pandemien, er det også et økende 

behov for tilbud til ensomme personer, uansett alder. Det er ventet at flere personer vil kunne falle 

utenfor arbeidslivet, og slik sett ha behov for et tilbud.  

 

Erfaringer med bruk av Inn på tunet-tjenester 

De kommunene som velger å starte og kjøpe Inn på tunet-tilbud til en gruppe og opplever positive 

erfaringer med samarbeidet med tilbyderne, vil ofte kjøpe ytterligere tjenester til flere brukergrupper. 

Videre ser vi også eksempler på at kommuner søker om tilskuddsmidler sammen med tilbyder, for å 

kunne kjøpe ytterligere tjenester hos tilbydere som de samarbeider med.  
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En viktig hjelper for å få opp tilbud i flere kommuner, er Inn på tunet Nordland SA. De bidrar som 

bindeledd mellom kjøper og tilbyder hva angår kontraktsinngåelse, fakturering mm. I tillegg til at de 

bistår gårder som ønsker å bli Inn på tunet-godkjente, tilbyr kursing og nettverksbygging. 

 

Muligheter og utfordringer knyttet til å kjøpe Inn på tunet-tjenester 

I dette prosjektet har vi jobbet mye med Inn på tunet som dagaktivitetstilbud til personer med 

demens. Dette fordi kommunene ble lovpålagt å ha et dagaktivitetstilbud fra 1. januar 2020, og før 

den tid fantes der også tilskuddsmidler som kommunene kunne søke på, for å starte opp tilbud. Blant 

annet var det øremerkede midler til Inn på tunet. Vår erfaring er at når Inn på tunet kan kobles til et 

tjenestetilbud kommunene skal ha, og det i tillegg finnes tilskuddsmidler, vil de i større grad bruke Inn 

på tunet. Utfordringene har vært og er fortsatt knyttet til kommunens økonomi, og dernest 

forankringen av tilbudet både administrativt og politisk. Økonomisk sett, så synes en del kjøpere at 

det er et dyrt tilbud sett opp mot tilsvarende tilbud som kommunen har selv. Ofte så handler dette 

om at kostnadene til et tilsvarende tilbud i kommunen fordeler seg over flere budsjetter og det derfor 

er vanskelig å synliggjøre hele kostnaden, slik den vil vises på en faktura fra en Inn på tunet-gård.  

 

Tiltak 3.1 Skjønnsmidler 

Statsforvalterens (tidligere Fylkesmannen) virkemidler skal bidra til å opprettholde og utvikle flere Inn 

på tunet-tilbud i Nordland i samsvar med Regionalt næringsprogram for landbruket i Nordland og 

retningslinjer for skjønnsmidler. I Regionalt næringsprogram for 2019-2022 er Inn på tunet et eget 

punkt 1.3.3. under landbruksbasert næringer. I prosjektperioden har det ikke kommet inn søknader 

verken til Utviklings- og tilretteleggingsmidlene (nå Regionale tilretteleggingsmidler hos Nordland 

Fylkeskommune) eller til skjønnsmidlene hos Statsforvalteren i Nordland på tema Inn på tunet.  

 

Måloppnåelse 
Prosjektet har hatt en god måloppnåelse i prosjektperioden. I det følgende beskrives hvordan 

målsettingene ble nådd og eventuelle avvik mellom målsetning i prosjektsøknad og resultat forklares 

nærmere.  

Effektmål 

Under hvert punkt under beskrives det hvordan prosjektet har oppnådd de tre effektmålene.  

Effektmål 1 

Samarbeid mellom offentlige virksomheter og gårdsbruk skal bidra til best mulige tjenester til 

brukergrupper i Nordland. 

 

I prosjektperioden har det vært gjennomført en rekke ulike og målrettede tiltak for å stimulere til et 

samarbeid mellom offentlige virksomheter og gårdsbruk om best mulig tjenester til brukergruppen i 

Nordland. Dette har ført til at flere kommuner i dag kjøper Inn på tunet-tilbud til sine innbyggere. Det 

beste målet for effekten av dette er at antallet tilbydere av Inn på tunet-tjenester har økt med ca. 50% 

i prosjektperioden, og flere av disse tilbyderne har i tillegg hatt en vekst i sysselsettingen på gården. 

Det er flere faktoren som kan tilskrives denne effekten.  

 

En avgjørende faktor har vært den tverrfaglige innretningen på prosjektet der Statsforvalterens 

fagavdelinger for Helse- og omsorg, Landbruk- og reindrift, Oppvekst- og utdanning, og Sosial- og 

vergemål har bidratt med spesifikk fagkompetanse slik at informasjon til kjøpergruppen av Inn på 

tunet-tjenester har vært skreddersydd og målrettet. Prosjektgruppemedlemmene har informert om 

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-nordland/dokument-fmno/landbruk-og-mat-dokumenter/naringsutvikling-dokumenter/regionalt-naringsprogram-for-landbruket-i-nordland---rnp--2019-2022.pdf
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Inn på tunet på fagspesifikke konferanser og seminarer som Statsforvalteren har arrangert eller blitt 

invitert inn i. I tillegg har vi informert til alt fra elever i videregående skole som kan bli fremtidige 

kjøpere av Inn på tunet-tjenester, via kommunene i Nordland, til Nordland fylkeskommune og 

fylkesråd for næring.  

 

En annen viktig faktor er etableringen av samvirket Inn på tunet Nordland SA som organiserer ca. 

halvparten av de godkjente Inn på tunet-gårdene i et eget nettverk. Samvirket bistår også som et 

bindeledd mellom kjøper og tilbyder og bistår i arbeidet med kontrakter, fakturering mm. I tillegg 

sørger samvirket for å hjelpe gårdene gjennom godkjenningsordningen hos Stiftelsen Norsk Mat 

(tidligere Matmerk). Samvirket er en viktig aktør både for kjøper og selger, og en naturlig 

samarbeidspartner for Statsforvalteren i gjennomføringen av dette prosjektet.  

 

 

Effektmål 2 

Kunnskap om behov for Inn på tunet-tjenester skal danne grunnlag for en økt etterspørsel av 

slike tilbud i fylket. 

 

Endring i forhold til opprinnelig prosjektplan  

I den opprinnelige prosjektplanen skulle det utarbeides en spørreundersøkelse som skulle sendes ut 

til kommunene i Nordland for å kartlegge deres behov for Inn på tunet-tjenester. I det reviderte 

prosjektet valgte man å gå bort i fra spørreundersøkelsen og heller spørre kommunene når man har 

møtt disse eller snakket med disse på ulike arenaer. Bakgrunnen for å gjøre denne endringen var 

erfaringer fra andre fylker og embeter. Statsforvalterne har et eget nettverk for Inn på tunet. Vi spurte 

derfor nettverket om de hadde erfaringer med å sende ut spørreundersøkelser til kommunene og 

hvilke resultater dette hadde ført med seg. Tilbakemeldingen var at de som hadde forsøkt seg på en 

slik kartlegging, dessverre ikke hadde lykkes med dette, fordi kommunene sjelden eller aldri tok seg 

tid til å svare på slike undersøkelser.  

 

I den reviderte prosjektplanen stod det som et eget tiltak at vi skulle besøke kommuner for å samle 

inn informasjon om deres behov for Inn på tunet-tjenester. Imidlertid fant vi det ikke hensiktsmessig 

å både skulle dra ut for å informere, for så å dra ut i kommunene på nytt for å samle inn kunnskap 

om behovene for Inn på tunet-tjenester. For å spare ressurser, valgte vi derfor å spørre om dette når 

vi gjennomførte tiltak i prosjektet, og da spesielt på informasjonsmøtene i kommunene.  

 

Hvilken kunnskap har vi nå om behovet for Inn på tunet-tjenester? 

Vår muntlige kartlegging viser at kommunene har behov for Inn på tunet-tjenester til ulike 

brukergrupper i større eller mindre grad. Imidlertid er det mangel på kunnskap om Inn på tunet og 

kvalitetssikringsordningen som har hindret kommunene i å kjøpe tjenestene. I tillegg er det den 

økonomiske siden av dette, der kommunene synes det er vanskelig å sette av midler i sine budsjetter 

til kjøp av Inn på tunet-tjenester. Prosjektet har vist at i de tilfeller at Inn på tunet kan kobles til 

lovpålagte oppgaver og tjenestetilbud, gjerne koblet til tilskuddsordninger, vil øke sannsynligheten for 

at kommunen etterspør Inn på tunet-tjenester.  

 

Eksempelvis har vi målrettet informert om Inn på tunet som dagaktivitetstilbud til personer med 

demens. Fra 1. januar 2020 fikk alle kommunene et krav om å ha et slikt tilbud. For å etablere 

dagaktivitetstilbud til personer med demens, kunne kommunene søke om tilskudd fra 

Helsedirektoratet. Av disse midlene var det også øremerkede midler til Inn på tunet. I tillegg ble det 

utviklet en nasjonal håndbok for tilbud til denne brukergruppen. I samarbeid med 

prosjektgruppemedlem fra Helse- og omsorgsavdelingen ble det gjennomført et seminar  og et 

webinar spesifikt på temaet Inn på tunet som dagaktivitetstilbud til personer med demens.  

Prosjektleder ble også med på dialogmøter med kommunene i Nordland om kvalitetsreformen Leve 

hele livet, og informerte da om Inn på tunet som et eksempel på aktivitet. Vi laget også en film der vi 
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knyttet informasjon om Leve hele livet med et eksempel fra en Inn på tunet-gård som har tilbud til 

personer med demens. Filmen finnes på Inn på tunet-nettsiden til Statsforvalteren i Nordland. 

 

Kommunens etterspørsel etter tjenester fører til tilbud om Inn på tunet-tjenester 

Ytterligere én faktor som påvirker etterspørselen av Inn på tunet-tjenester, er knyttet til hvorvidt 

kommunen eller nabokommunen har tilbudet tilgjengelig i form av en eller flere godkjente Inn på 

tunet-tilbydere. I noen kommuner er etterspørselen etter tjenestene større enn hva tilbyder kan 

imøtekomme. Erfaringen fra prosjektet er imidlertid at dersom kommunen etterspør Inn på tunet, så 

er det ikke vanskelig å få gårdene til å etablere et Inn på tunet-tilbud. Det er da viktig at gårdene er i 

tett dialog med kjøper og motsatt, for å sikre at det tilbudet som gis møter behovet som etterspørres.  

 

Gjennom prosjektperioden har det vært en jevn økning i antall Inn på tunet-tilbydere. Fra 17 tilbydere 

til maks antall som var 27. I dag ligger antallet stabilt på 25. I tillegg er det opp mot ti gårder som er i 

prosess for å bli godkjent Inn på tunet-tilbyder. Indirekte betyr dette også at flere tilbud er etablerte til 

flere brukere, og viktigst av alt at kommunene i økende grad etterspør Inn på tunet-tjenester. I og 

med at det er utfordrende å tallfeste etterspørselen fra kommunene og NAV, vil økning i antall 

tilbydere være det beste målet på økt etterspørsel etter tjenestene. På alle informasjonsmøtene som 

har vært gjennomført i og med kommunene, har vi spesifikt spurt kommunene om de har behov for 

Inn på tunet-tjenester, og til hvem. Alle kommunene har da gitt tilbakemelding på at de har behov for 

denne type skreddersydde tilbud til ulike brukergrupper. Hvor stort behovet har vært har variert fra 

kommune til kommune og fra sektor til sektor.  

 

Effektmål 3 

For å sikre kvaliteten på tjenestetilbudet på gårdsbruk bør tilbydere som benyttes av offentlige virksomheter 

være godkjente Inn på tunet tilbydere gjennom godkjenningsordningen 

som trådte i kraft 1. januar 2014 og administreres av Matmerk. 

 

Dette punktet ble lagt til i den reviderte prosjektplanen fra 2018. Bakgrunnen for å legge til dette 

punktet har flere årsaker. For det første, så har Statsforvalteren et eget oppdrag knyttet til Inn på 

tunet. Når det også er etablert en egen kvalitetssikring gjennom godkjenningsordningen som 

administreres av Stiftelsen Norsk Mat (tidligere Matmerk), er det naturlig at Statsforvalteren i sitt 

arbeid med Inn på tunet framhever ordningen både ovenfor kjøpere, tilbydere og gårdbrukere. For 

det andre er kvalitetssikring gjennom godkjenningsordningen viktig for å vise kjøperne at det er trygt 

å sende brukere på en Inn på tunet-gård og at merkeordningen er synonymt med at gårdbrukeren / 

tilbyderen har satt seg inn i lover og regler knyttet til å være en tjenestetilbyder.  

 

I arbeidet med alle tiltakene i dette prosjektet har prosjektgruppen lagt vekt på å informere om at Inn 

på tunet er kvalitetssikrede velferdstjenester på gårdsbruk. Informasjonen har som nevnt tidligere 

vært spisset mot den målgruppen tiltakene har hatt, enten det har vært gårder som ønsker å selge 

velferdstjenester eller det har vært kjøperne i kommunens mange tjenesteområder. Vi har oppfordret 

til at kommunen som kjøper av velferdstjenester på gård, stiller krav til kvalitetssikring og at de kjøper 

tjenester av gårder som er godkjente under ordningen for Inn på tunet.  

 

I øvrige tiltak som ikke har omfattet tiltak 1.1 som går direkte på informasjon til kjøpere, gårdbrukere 

m.fl. så har vi vært bevisste på at vi kun har vist eksempler fra gårder som er godkjente Inn på tunet-

gårder. Dette være seg besøkspunkter på studieturene, eksempler på samarbeid mellom kjøper og 

tilbyder som har blitt presentert på seminarer, eller det har vært når vi har laget film.   

Resultatmål 

I det følgende kommenteres de ulike resultatmålene og eventuelle avvik mellom planlagte aktiviteter 

og gjennomføringen.  

https://www.youtube.com/watch?v=-eRTlmNxWPs
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Resultatmål 1 

Begrepet Inn på tunet skal være godt forankret i offentlige virksomheter i Nordland 

 

Det har blitt gjennomført sju ulike tiltak (tiltak 1.1 til tiltak 1.7) som til sammen har bidratt til å at 

resultatmål 1 er oppnådd. Disse tiltakene er i sluttrapporten beskrevet under overskriften aktiviteter.  

 

Resultatmål 2 

Offentlige virksomheters behov for tjenester for ulike brukergrupper skal kartlegges 

Tiltak 2.1 slik det er beskrevet under aktiviteter i sluttrapporten viser hvordan resultatmål 2 har blitt 

oppnådd.  

 

Resultatmål 3 

Fylkesmannens virkemidler skal bidra til å opprettholde og utvikle flere IPT-tilbud, i samsvar med Regionalt 

næringsprogram i landbruket i Nordland og retningslinjer for skjønnsmidler.  

Tiltak 3.1 slik det er beskrevet under aktiviteter i sluttrapporten viser hvordan resultatmål 3 har blitt 

oppnådd.  

Økonomi 
Som nevnt innledningsvis, har prosjektet gjennomgått en del endringer og har dratt ut i tid. Dette har 

også gitt en del konsekvenser for økonomien i prosjektet. I dette avsnittet presenteres 

finansieringsplan og prosjektregnskapet med tilhørende budsjetter. Budsjettene er baserte på den 

reviderte prosjektbeskrivelsen fra 2018.  

Finansieringsplan 

Tabell 1 under viser finansieringsplanen slik det var budsjettert i den reviderte prosjektbeskrivelsen 

og hva som ble den endelige finansieringen. Statsforvalterens lønn inkl. overhead er økt i forhold til 

den opprinnelige prosjektplanen fra 2016. Som følge av dette er totalkostnaden for det reviderte 

prosjektet fra 2018 blitt høyere. Dette dekkes inn over Statsforvalterens ordinære driftsbudsjett. 

Statsforvalterens prosjekttilskudd er redusert i forhold til budsjetterte inntekter. Årsaken til dette er 

at disse midlene ble gitt over driftsbudsjettet til Statsforvalteren. I 2016 og 2017 hadde prosjektet 

betraktelig mindre aktivitet enn planlagt, og prosjektet fikk da kun tilført midler tilsvarende 

kostnadene. Prosjektet har gjennomført to studieturer. Det har imidlertid ikke blitt krevd inn 

egenandeler for disse slik som budsjettert. Studieturen til Oslo og Viken startet og endte på Oslo 

Lufthavn Gardermoen, og deltakerne måtte dekke sin egen reise til og fra Oslo Lufthavn Gardermoen, 

som en form for egenandel.  

 

Tabell 1 finansiering 

Finansiering Budsjetterte inntekter 

(kr) 

Beløp (kr) 

Statsforvalteren lønn inkl. overhead 1 525 400 1 525 400 

Statsforvalteren prosjekttilskudd   300 000 228 419,5 

Statsforvalteren Utrednings- og 

tilretteleggingsmidler 

  126 000 126 000 

Nordland fylkeskommune tilskudd til 

utviklingstiltak 

  197 000 169 415,74 

Egenandeler studietur     75 000 0 

Total finansiering 2 223 400 2 049 235,24 
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Prosjektregnskap 

Tabellen under viser totalregnskapet for prosjektet sett opp mot budsjett i revidert 

prosjektbeskrivelse. Som tabellen viser, er flere tiltak gjennomførte under budsjett, samt at tiltak som 

er budsjetterte med kostnader, ikke har hatt kostnader. I det følgende vil endringer i regnskapet bli 

forklart nærmere.  

 

Totalregnskap for prosjektet 

Kostnadsposter Budsjetterte kostnader 

(kr) 

Kostnader (kr) 

11. Informasjonstiltak rettet mot 

kjøpere 

     56 000 58 997,84 

1.2 Studietur    296 548 190 529,69 

1.3. Utvikle, produsere og distribuere 

informasjonsmateriell 

     52 744 66 257,26 

1.4 Utvikle og sende ut nyhetsbrev til 

kommunene i Nordland  

              0 0 

1.5 Undersøke muligheten for å 

etablere en Inn på tunet koordinator i 

hver region i Nordland 

     10 000 0 

1.6 Inspirasjonsseminar    100 000 51 383,54 

1.7 Mini-seminarer om Inn på tunet og 

demensomsorg 

     35 715 83 781,75 

2.1 Kartlegge kjøperes behov for IPT 

tjenester 

     73 900 0 

Revisjon prosjektregnskap      10 000 14 000 

Lønn inkl. overhead 1 525 400 1 525 400 

Reise prosjektleder og annet     51 127 58 885,16 

Prosjektgruppemøter (7 à 1 time 

avrundet til 1 dagsverk x 3) 

             0 0 

Styringsgruppemøter (7 à 1 time 

avrundet til 1 dagsverk x 5 personer) 

             0 0 

Rapportering og prosjektadministrasjon 

(5 dagsverk pr år x 2,5 år) 

0 0 

SUM 2 223 400 2 049 235,24 

 

 

Tiltak 1.2 Studietur 

Det ble gjennomført to studieturer, én til Trøndelag i 2016 og én til Oslo Viken i 2017. I 

finansieringsplanen lå det inne egenandeler fra deltakerne på studieturene. Imidlertid ble det ikke 

krevd inn egenandeler på noen av turene. Studieturen til Oslo Viken startet og avsluttet på 

Gardermoen i Oslo og deltakerne måtte selv dekke kostnaden av reisen tur/retur Oslo som en form 

for egenandel.  

 

Tiltak 1.5  

På informasjonsmøtene som har vært gjennomførte som en del av tiltak 1.1. har vi også spurt 

kjøpere, tilbyder, gårdbrukere og andre om det kan være hensiktsmessig med Inn på tunet-

koordinatorer. I tillegg er dette tiltaket videreutviklet og lagt inn i det nasjonale Inn på tunet-

pilotprosjektet som Statsforvalteren gjennomfører i perioden 2020-2022. Dette betyr at det i dette 

prosjektet ikke er medgåtte kostnader til dette tiltaket.  
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Tiltak 1.7 Miniseminar om Inn på tunet og demensomsorg 3 steder i Nordland 

Istedenfor å arrangere seminar 3 ulike steder i Nordland, ble det gjennomført ett fysisk dagsseminar i 

Bodø i november 2018 og ett digitalt seminar i mai 2021.  

 

Tiltak 2.1 Kartlegge kjøpernes behov for Inn på tunet-tjenester til ulike brukergrupper 

Dette tiltaket ble gjennomført som en del av tiltak 1.1 Informasjonstiltak ved at vi valgte å spørre 

kjøperne når vi hadde informasjonsmøter i og med kommunene i Nordland. Kostnadene er derfor en 

del av kostnadene til tiltak 1.1 og tiltak 2.1 står derfor i regnskapet uten kostnader.  

Timeregnskap 

I prosjektperioden er det medgått mer enn 2200 timer for Statsforvalterens medarbeidere som har 

vært involverte i arbeidet med prosjektet. Dette er i all hovedsak prosjektleder og 

prosjektgruppemedlemmene fra de ulike avdelingene, samt styringsgruppen og støttefunksjoner fra 

seksjon Regional utvikling ved Landbruks- og reindriftsavdelinga, og økonomiavdelinga. I tabellene 

under vises budsjettert tid (dagsverk) slik det foreligger i den reviderte prosjektbeskrivelsen og faktisk 

timeforbruk (timer) 

 

Tabell 3. Budsjettert timeforbruk 

Tiltak Budsjettert tidsforbruk (i dagsverk) 

Prosjektleder Prosjektgruppe-

medlemmene 

Styringsgruppe- 

medlemmer 

11. Informasjonstiltak 

rettet mot kjøpere 

  8   8   0 

1.2 Studietur 60 20   9 

1.3. Utvikle, produsere 

og distribuere 

informasjonsmateriell 

30 10   0 

1.4 Utvikle og sende ut 

nyhetsbrev til 

kommunene i Nordland  

  8   0   0 

1.5 Undersøke 

muligheten for å 

etablere en Inn på tunet 

koordinator i hver 

region i Nordland 

  2   0   0 

1.6 Inspirasjonsseminar   5 15   3 

1.7 Mini-seminarer om 

Inn på tunet og 

demensomsorg 

  6   6   0 

2.1 Kartlegge kjøperes 

behov for IPT tjenester 

19   7   0 

Revisjon 

prosjektregnskap 

  -   -   - 

Lønn inkl. overhead - - - 

Reise PL    8 - - 

Prosjektgruppemøter (7 

à 1 time avrundet til 1 

dagsverk x 3) 

  1   21   0 
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Styringsgruppemøter (7 

à 1 time avrundet til 1 

dagsverk x 5 personer) 

  1    35 

Rapportering og 

prosjektadministrasjon 

(5 dagsverk pr år x 2,5 

år) 

12,5   

Annet    

SUM 160,5 87 47 

 

 

Tabell 4. Total timeforbruk  

År 2016 2017 2018 2019 2020 2021 SUM 

Timer  148 612 698 540 217 2215 

 

Dokumentert medgått tid sammenfaller med budsjettert tidsbruk. I tillegg har det medgått timer 2016 

til blant annet planlegging og gjennomføring av en studietur. Disse timene er ikke dokumenterte og er 

derfor ikke tatt med her.  

 

Statsforvalterens tidsforbruk i dette prosjektet medfører ikke betalbare kostnader, men er 

Statsforvalterens egeninnsats som er dekket inn over ordinær lønn. Tidsforbruket er tatt med i 

prosjektregnskapet for å synliggjøre faktisk omfang av prosjektet.  

Erfaringer 

Tverrfaglig arbeid gir resultater 

Prosjektet har bidratt med en rekke viktige erfaringer. Viktigst av alt er erfaringen knyttet til den 

tverrfaglige sammensetningen av prosjektgruppen for å nå ut med spesifikk informasjon til ulike 

tjenesteområder som kan kjøpe Inn på tunet-tjenester. Dette har bidratt til at vi har kunne møtt 

kjøperne på deres arenaer og målrettet informasjonen til hver enkelt gruppe. Inn på tunet har 

dermed kunne gått fra å oppfattes som noe gårdene skal tjene penger på, til velferdstjenester som 

kommunene kan kjøpe til ulike grupper av sine innbyggere. Vi erfarte blant annet at dersom vi tok 

utgangspunkt i landbruksforvaltningen i kommunene, ble Inn på tunet ikke koblet til de øvrige 

kjøpergruppene slik som eksempelvis helse og omsorg, oppvekst og utdanning osv., men ble ansett 

kun å være relatert til landbruk.  

 

Videre erfarte vi at det var stor mangel på kunnskap i kommunene om hva Inn på tunet er, hvem kan 

være brukere av Inn på tunet-tjenester og hvem kjøper disse. Det var også lite kunnskap om 

kvalitetssikringen som ligger til grunn i tilbudet. En forutsetning for å kunne etterspørre Inn på tunet, 

er å ha god kunnskap om og kjennskap til tilbudet. Som et resultat av mer kunnskap om tilbudet hos 

kommunene og dermed økt etterspørsel etter tjenestene, har dette ført til en økning i antall tilbud på 

gårdene i Nordland. Med andre ord, flere av Nordlands innbyggere kan nå nyte godt av 

kvalitetssikrede velferdstjenester på gård, som har til hensikt å gi mestring, utvikling og trivsel hos den 

enkelte.  

 

Fortsatt utfordringer  

Til tross for mange gode erfaringer knyttet til resultatene av dette prosjektet, er det fortsatt 

utfordringer knyttet til Inn på tunet. Dette er først og fremst knyttet til kommunens økonomi og 

villighet til å betale for tjenestene. Våre erfaringer fra møter med kommunene er at de ser et stort 

potensial i Inn på tunet til mange ulike brukere, men at de ikke ser hvordan de skal kunne betale for 
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tjenestene. I noen tilfeller har vi fått tilbakemeldinger på at Inn på tunet-tjenestene er dyre sett i 

forhold til kommunens egne tilbud, slik som eksempelvis dagaktivitetstilbud til personer med 

demens. Imidlertid er det kommuner som får dette til, og kjøper tjenester over tid. Nøkkelfaktoren 

slik vi har erfart det i prosjektet, er gjennom politisk og administrativ forankring.  

Beskrivelse av hvordan prosjektet har bidratt til å oppnå FNs 

Bærekraftsmål 
FNs Bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe 

klimaendringene innen 20130 (www.fn.no). FNs Bærekraftsmål består av 17 mål og 169 delmål og skal 

fungere som en felles global retning for land, næringsliv og sivilsamfunn. Prosjektet Inn på tunet med 

fokus på kjøperne har bidratt til å oppnå flere av FNs Bærekraftsmål.  

 

Følgende mål har prosjektet bidratt til å oppnå: 

 

Mål 3: God helse og Livskvalitet 

Sikre god helse og fremme livskvalitet for alle, uansett alder. 

Å få i gang gode systemer for å hindre spredning av smittsomme sykdommer, tilgang til legehjelp og fremme 

gode levesett er grunnleggende for å nå målene 

 

Prosjektet bidratt til å informere kommunene i Nordland om Inn på tunet som et tilbud til ulike 

brukergrupper i alle aldre. Vi har vektlagt at dette er kvalitetssikrede velferdstjenester som kan 

skreddersys den enkelte og skal bidra til mestring, utvikling og trivsel. Et eksempel er hjemmeboende 

eldre med demenssykdom, der Inn på tunet vil bidra til å sikre en god helse og fremme deres 

livskvalitet. Dette gjøres ved å tilby aktivitet som stimulerer til å opprettholde de eldre sine fysiske 

funksjoner slik at de kan bo hjemme så lenge som mulig. I tillegg gir det økt livskvalitet gjennom det 

fellesskapet som et Inn på tunet-tilbud er, der man deler opplevelser og måltider sammen, og ikke 

minst tilbringer tid ute. I Nordland er det i prosjektperioden etablert flere slike tilbud til personer med 

demens. Også for barn og unge, og voksne som av en eller annen grunn ikke passer inn i 

klasserommet på skolen, eller står utenfor arbeidslivet, så vil Inn på tunet-gården være et sted som 

fremmer livskvaliteten deres ved å tilby meningsfulle aktiviteter og arbeidsoppgaver i trygge 

omgivelser. I perioden har det i Nordland vært opp mot 50 % økning i antall gårder som tilbyr Inn på 

tunet. Mange kommuner har gjennom informasjon som har blitt gitt som en del av prosjektets tiltak, 

fått øynene opp for at Inn på tunet er flott tilbud som fremmer gode levesett.  

 

 

Mål 4: God utdanning 

Utdanning er nøkkelen til utvikling, og åpner en verden av muligheter som gjør at hver enkelt av oss kan 

bidra til et bærekraftig samfunn. Mål 4 omhandler ikke bare retten til skolegang, men også at en får gode 

lærere og kvalitet i undervisningen – hele veien fra barneskolen til universitetet. 

 

4.1 Innen 2030 sikre at alle jenter og gutter fullfører gratis og likeverdig grunnskole og videregående 

opplæring av høy kvalitet som kan gi dem relevant og reelt læringsutbytte. 

Prosjektet har informert til skoleeiere og ledere om muligheten for benyttet Inn på tunet-gården som 

en læringsarena for barn og unge. Spesielt for barn som strever med å finne sin plass i klasserommet, 

er et tilbud en eller flere dager på Inn på tunet-gården et viktig supplement som gjør at resten av uka 

på skolen oppleves positivt. Inn på tunet-gården kan gi både et relevant og reelt læringsutbytte ved å 

koble det praktiske livet i skolegården til læreplanene og -målene.  

 

4.4. Innen 2030 oppnå en betydelig økning i antall unge og voksne som har kompetanse, blant annet 

tekniske fag og yrkesfag som er relevant for sysselsetting, anstendig arbeid og entreprenørskap. 

http://www.fn.no/
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Prosjektet har bidratt gjennom å vise eksempler på hvordan Inn på tunet-gården kan brukes som en 

del av undervisningen også til elever i videregående skole. Inn på tunet-gården kan bidra til å gi 

kompetanse innenfor yrkesfag slik som mekanikk, gartnerfaget, naturbruk, landbruk, skogbruk, men 

også andre næringer.  

 

4.a Etablere og oppgradere utdanningstilbud som er barnevennlige, og som ivaretar hensynet til 

kjønnsforskjeller og til personer med nedsatt funksjonsevne og sikrer trygge, ikke-voldelige, inkluderende og 

effektive læringsmiljø for alle.  

Inn på tunet er skreddersydde velferdstjenester på gårdsbruk som kan fungere som barnevennlige 

utdanningstilbud i samarbeid med opplæringsinstitusjonen i kommunen og/eller fylket. Gården er 

oppleves som en trygg arena for alle personer uavhengig av kjønn og funksjonsevne. Prosjektet har 

bidratt til å nå dette målet gjennom sine informasjonstiltak rettet mot de som har et ansvar for å gi et 

tilbud til barn og unge, og til personer med nedsatt funksjonsevne. Dette vil øke sannsynligheten for 

at flere gir Inn på tunet-tjenester til sine innbyggere.  

 

Mål 8: Anstendig arbeid og økonomisk vekst 

Fremme varig, inkluderende og bærekraftig vekst, full sysselsetting og anstendig arbeid for alle. … Å skape 

arbeidsplasser av god kvalitet er en stor utfordring for alle land frem mot 2030. 

 

8.3 Fremme utviklingsrettet politikk som støtter produktive aktiviteter, opprettelse av anstendige 

arbeidsplasser, entreprenørskap, kreativitet og innovasjon, og stimulere til formalisering av og vekst i 

antallet svært små, små og mellomstore bedrifter, blant annet ved å gi dem tilgang til finansielle tjenester 

Inn på tunet-gården kan være en liten eller mellomstor bedrift. Prosjektet har bidratt til å nå dette 

målet gjennom også å stimulere til flere Inn på tunet-tilbud på gårdene i Nordland. Ved å stimulere til 

etterspørsel, øker også tilbudet. I prosjektperioden er det 50 % økning i antall gårder som tilbyr Inn på 

tunet. I tillegg har flere gårder økt i omfang, både i antall ansatte og i antall brukere som mottar 

tilbudet.  

 

8.6 Innen 2020 betydelig redusere andelen unge som verken er i arbeid, under utdanning eller opplæring 

Inn på tunet-gården har vist seg å spille en viktig rolle i enkelt-menneskers liv hva angår å hjelpe unge 

mennesker gjennom utdanning og opplæring og ut i jobb. Gårdbrukeren som mentor og gården som 

kan tilpasse aktiviteter etter dagsform, ønsker og behov, samtidig som den gir progresjon, er i sum et 

meget godt egnet sted for å hjelpe unge mennesker. Prosjektet har også informert om og vist 

eksempler på denne type tilbud, til kommunene i Nordland, slik at de kan benytte Inn på tunet-

gården til å hjelpe unge mennesker ut i arbeidslivet.  

Avslutning 
Som beskrevet innledningsvis har dette prosjektet gjennomgått en rekke endringer og dratt ut i tid. 

Prosjektet har fått ny prosjektleder og nye personer i prosjektgruppen, samt styringsgruppen. I tillegg 

har det vært endringer knyttet til tiltakene, både endrede tiltak og nye tiltak har vært lagt til. Imidlertid 

har ikke endringene nødvendigvis vært negative for prosjektet. Inn på tunet-arbeidet har vist seg å 

være tidkrevende og resultatene har først kommet etter lengre tids jobbing.  

 

En avgjørende faktor for at prosjektet har hatt god måloppnåelse i perioden, har vært å få etablert et 

tverrfaglig samarbeid internt mellom avdelingene Helse- og omsorg, Landbruk- og reindrift, Oppvekst- 

og Utdanning, og Sosial- og Vergemål hos Statsforvalteren i Nordland. Den tverrfaglige innretningen 

har blitt lagt merke til både i Inn på tunet-næringa, i kommunene, både regionalt og nasjonalt. Med 

bakgrunn i de erfaringene som vi har gjort oss i dette prosjektet, ble det naturlig å søke 

Landbruksdirektoratet og Inn på tunet-løftet 2 om å få et nasjonalt pilotprosjekt om Inn på tunet. Med 

utgangspunkt i et tverrfaglig barneperspektiv fikk Nordland tildelt én av fire nasjonale pilotprosjekter, 

som er rettet mot elever i grunnskolen. I dette prosjektet videreføres det tverrfaglige samarbeidet hos 
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Statsforvalteren med Inn på tunet og tiltaket knyttet til å etablere Inn på tunet-koordinatorer i 

Nordland skal videreutvikles.  
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Vedlegg 

Vedlegg Tiltak 1.1 

Tabell 1. Informasjonstiltak rettet mot kjøpere 

Hva Kommune Når Målgruppe Statsforv

alterens 

avdelinge

r 

2018 

Skrev om Inn på tunet i Statsforvalteren 

forventningsbrev til kommunene 

Alle i  

Nordland 

Januar 

2018 

Landbruksfor

valtningen i 

kommunene i 

Nordland 

LARA 

Stand med roll-up og brosjyrer på 

Nordlandskonferansen 

Alle i  

Nordland 

Januar 

2018 

Ordførere, 

rådmenn, 

admin. 

Ledelse i 

kommunene 

LARA 

Innlegg og stand på 

kommunekonferansen til Landbruks- og 

reindriftsavdelinga 

Alle i 

Nordland 

Mai 2018 Landbruks-

forvaltningen 

i kommunene 

i Nordland 

OUA 

Informasjonsmøte hos tilbyder Bjørn 

Bruvold 

Meløy Februar 

2018 

Kjøpere i 

Meløy 

kommune, 

samt NAV 

LARA 

Stand med roll-up og brosjyrer på 

Oppstartskonferanse for desentralisert 

kompetanseutvikling i grunnskolen i 

Nordland 

 Februar 

2018 

 OUA 

Informasjonsmøte Brønnøy Februar 

2018 

Landbruk, 

næring og 

skole, samt 

gårdbrukere  

LARA 

Informasjonsmøte  Vågan April 2018   

Informasjonsmøte  Steigen April 2018 Ett møte for 

kjøpergruppe

n og ett for 

gårdbrukere 

LARA 

Innlegg på konferanse på N.K.S. 

Kløveråsen 

Bodø  Mai 2018  HEL 

Informasjonsmøte Hadsel Juni 2018 Rådmann, 

kjøpergruppe

n 

HEL og 

LARA 

Stand med roll-up og brosjyrer på 

partnerskapskonferanse NAV i Nordland 

Alle i 

Nordland 

Juni 2018 Ordførere, 

rådmenn, 

kommunale 

ledere 

SVA 

Informasjonsmøte om tilleggsnæringer i 

landbruket 

Dønna og 

Herøy 

August 

2018 

Landbruks-

forvaltningen 

LARA 
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og 

gårdbrukere 

Innlegg på møte i Salten Regionråd Beiarn, Bodø, 

Fauske, 

Gildeskål. 

Hamarøy, 

Meløy, Rødøy, 

Saltdal, 

Steigen og 

Sørfold 

August 

2018 

Rådmenn og 

ordførere 

LARA 

Statsforvalterens høstkonferanse Alle i 

Nordland 

Oktober 

2018 

Ansatte i 

helse- og 

omsorgs-

sektoren 

HEL 

Informerte på Helse- og omsorgsavd. 

Statsforvalteren i Nordland 

Internt Oktober 

2018 

Ansatte hos 

Statsforvalter

en 

HEL og 

LARA 

Informasjonsmøte AVLYST pga. få 

deltakere 

Rana og 

Hemnes 

November 

2018 

Kjøpergruppe

n 

HEL og 

LARA 

Informerte på Sosial- og vergemålsavd. 

Statsforvalteren i Nordland 

Internt November 

2018 

Ansatte hos 

Statsforvalter

en 

LARA og 

SVA 

Informasjonsmøte Bodø Desember 

2018 

Kjøpergruppe

n 

HEL, LARA, 

OUA, SVA 

Informasjonsmøte i Brønnøysund Bindal, 

Brønnøy, 

Sømna, 

Vevelstad, 

Vega 

Desember 

2018 

Kjøpergruppe

n og 

gårdbrukere 

HEL og 

LARA 

2019 

Informasjonsmøte til Nordland 

fylkeskommune avd. folkehelse, miljø og 

kultur 

 Januar 

2019 

Ansatte i 

fylkes-

kommunen 

LARA 

Informasjonsmøte Beiarn Februar 

2019 

Administrativ 

og politisk 

ledelse, samt 

ansatte i 

kommunen 

og 

gårdbrukere 

HEL, LARA, 

OUA, SVA 

Informasjon til fylkes eldrerådet Alle i 

Nordland 

  HEL 

Informasjonsmøte på Sortland vgs. Sortland April 2019 Gårdbrukere, 

elever og 

lærere 

LARA 

Informasjon på Kick-off. for Leve hele 

livet-arbeidet 

Bodø September 

2019 

Eldreomsorge

n i Bodø 

LARA og 

HEL 

Dialogmøter Leve hele livet i Bodø, 

Fauske, Leknes, Brønnøysund, Narvik 

Bodø, Fauske, 

Sørfold, 

Saltdal, 

Steigen, 

Rødøy, Meløy, 

Høsten 

2019 

Kommuneans

atte i helse- 

og omsorg 

LARA og 

HEL 
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Vågan, 

Vestvågøy, 

Flakstad, 

Moskenes,Væ

røy, Brønnøy, 

Sømna, 

Vevelstad, 

Bindal, Vega, 

Narvik 

Informasjon til de som jobber i Nav med 

Kvalifiseringsprogrammet 

 November 

2019 

Ansatte i NAV LARA og 

SVA 

2020 

Informasjonsmøte (digitalt) Meløy  September 

2020 

 LARA, 

OUA, SVA 

Presentasjon til fylkesråd for næring og 

næringsavdelingen hos Nordland 

fylkeskommune 

 September 

2020 

Fylkesråd for 

næring og 

næring- og 

landbruk i 

fykeskommun

en 

LARA 

Informasjonsmøte (digitalt) Narvik Desember 

2020 

Politikere og 

administrativt 

ansatte i 

kommunen 

LARA, HEL, 

OUA, SVA 

2021 

Informasjonsmøte med elever og ansatte 

ved Mosjøen vgs. både avd. Marka og 

avd. Kippermoen 

Vefsn  Elever og 

ansatte på 

Landbruks-

skolen og på 

helsefag 

HEL og 

LARA 

LARA= Landbruks- og reindriftsavdelinga 

HEL= Helse- og omsorgsavdelinga 

OUA= Oppvekst- og utdanningsavdelinga 

SVA= Sosial- og vergemålsavdelinga 

 

Vedlegg Tiltak 1.2 

Program fra studietur til Trøndelag 

 

Programmet 

23. november 2016 

11:40  Ankomst Trondheim lufthavn Værnes 

12:00  Avreise med buss 

12:15  Lunsj med orientering om Inn på tunet i Trøndelag 

13:30  Gårdsbesøk hos Veronica Reinaas på Eikra gård i Stjørdal som har tilbud til eldre og 

personer med demens  

15:30 Gårdsbesøk hos Eva og Roar Hojem i Stjørdal som har tilbud til elever i barne- og 

ungdomsskolen. 

17:00 Avreise til Baardshaug Herregård i Orkdal for middag og overnatting 

19:30 Middag og overnatting 

24. november 2016 

07:00 Frokost 
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08:00 Avreise med buss 

08:30 Gårdsbesøk hos Kari og John Øystein Gjønnes på Hafelle gård i Orkdal som har tilbud til 

barn, unge og familier 

10:30 Gårdsbesøk hos Inger Moe på Moe Nedre på Leinstrand som har tilbud til voksne med 

funksjonshemminger 

12:30 Besøk på Haugen gård i Melhus som har tilbud til ungdomsskoleelever 

14:30 Avreise med buss 

15:30 Ankomst Trondheim Lufthavn Værnes 

17:05 Avgang fra Værnes 

18:05 Ankomst Bodø 

 

Program fra Studietur til Oslo og Viken 

Programmet 

10. september 2019 

12.30   Oppmøte på Gardermoen 

13:00   Avgang med buss 

14:15   Ankomst NMBU der vi får høre om forskningsprosjektet Demensomsorg på gård 

16:30  Avgang NMBU 

17:00  Ankomst Vestre Kjærnes gård for middag og overnatting 

11. september 2019 

07:00  Frokost 

08:00  Avgang Vestre Kjærnes gård 

08:40 Ankomst Stene gård i Fredrikstad som har tilbud til personer med demens.  

09:30 Avgang Stene gård 

09:40 Ankomst Elingård for å treffe representanter fra Fredrikstad kommune og Bredeg gård 

12:30 Avgang Elingård og vi kjører til Sarpsborg 

13:00 Ankomst Skjeltorp gård som har tilbud om Grønt arbeid i regi av tiltaksbedriften Delta 

gruppen som har kontor på gården 

16:00 Avgang Skjeltorp gård 

18:30 Ankomst Lampeland hotell for middag og overnatting 

12. september 2019 

07:00 Frokost 

08:00 Avgang Lampeland hotell 

08:30 Ankomst Kongsberg kommune, rådhuset, for å lære om deres arbeidslagsmodell for Inn på 

tunet 

09:30 Avgang Kongsberg kommune 

10:15 Ankomst Menings- og mestringsgården som har tilbud til barn og unge 

12:00 Avgang Menings- og mestringsgården 

14:00  Ankomst Gardermoen 

 

Rapport fra Studietur til Oslo og Viken som finnes her 

Vedlegg Tiltak 1.3 

Brosjyre for Inn på tunet finnes digitalt og kan lastes ned her. 

https://www.statsforvalteren.no/Nordland/landbruk-og-reindrift/Inn-pa-tunet/studietur-til-viken/
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-nordland/bilder-fmno/landbruk-bilder/inn-pa-tunet/brosjyre-inn-pa-tunet-2020.pdf
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Filmen som er laget om Leve hele livet og Inn på tunet finnes her 

https://www.youtube.com/watch?v=-eRTlmNxWPs
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Vedlegg Tiltak 1.4 

Nyhetsbrevene som er gitt ut i prosjektet finnes digitalt her. 

Et eksempel på nyhetsbrev vises under:  

 

https://www.statsforvalteren.no/nb/Nordland/landbruk-og-reindrift/Inn-pa-tunet/nyhetsbrev/


 

 

29 

 

Vedlegg Tiltak 1.6 

Program Inspirasjonsseminar finnes her. 

 

Programmet 

 

20. mars  2019  Møteleder Tor Marin Leines Nordaas, forfatter fra Mosjøen 

11:00-12:00  Registrering og lunsj 

12:00-12:15  Velkommen ved Tom Cato Karlsen, fylkesmann i Nordland 

12:15-12:45 Inn på tunet – med kjøperne i fokus ved Ingrid Roaldsen, landbruks- og 

reindriftsavdelinga, Fylkesmannen i Nordland 

12.45-13.15 Å kjøpe Inn på tunet-tjenester – enklere enn du tror ved Bjørn Austad Hvaleby, fagsjef 

KSL, ansvarlig for godkjenningsordningen for Inn på tunet-tilbydere, Matmerk 

13.15-13.30  Pause 

13.30-14.00 Gården som læringsarena for barn og unge ved Eirik Arntsen, oppvekst- og 

utdanningsavdelinga, Fylkesmannen i Nordland  

14:00-15:00 Bodin 4H-gård sitt samarbeid med offentlig og privat kjøper ved Finn Arne Almås, 

Bodin 4H-gård, Rolf Kåre Jensen, rådmann Bodø kommune, Tove Olsen, daglig leder i 

Neståsen private barnehage 

15:00-15:15 Pause 

15:15-15:45 Inn på tunet – en arena for arbeidstrening, mestring og tilhørighet ved Heidi Bolte, sosial- 

og vergemålsavdeling, Fylkesmannen i Nordland 

15:45-16:30 Furuheim gård sitt samarbeid med Hattfjelldal kommune ved Trine Bolstad, Furuheim 

gård og Anne Margrethe Simonsen, enhetsleder sosial- og barnevernstjenesten i 

Hattfjelldal kommune 

16:30-17:00 Godkjenningsordningen for Inn på tunet – et nyttig verktøy for både kjøper og tilbyder 

ved Bjørn Austad Hvaleby, fagsjef KSL, ansvarlig for godkjenningsordningen for Inn på 

tunet-tilbydere, Matmerk 

18:00 Middag 

21. mars  Møteleder Tor Marin Leines Nordaas, forfatter fra Mosjøen 

08:30-09:00 Inn på tunet som dagaktivitetstilbud til personer med demens ved Julie Tangen, helse- 

og omsorgsavdelinga, Fylkesmannen i Nordland 

09:00-09:45 Vågan kommune sitt samarbeid med Inn på tunet-tilbyder ved John Håvard Nilsen, 

demenskoordinator i Vågan kommune og tilbyder Camilla Eilertsen Stall Fagerbakken 

09:45-10:00 Pause. Deltakerne sender inn spørsmål til paneldebatten på www.slido.com 

10:00-10:30 Presentasjon som Inn på tunet Nordland SA ved Trude Refsås, daglig leder Inn på 

tunet Nordland SA 

10:30-11:00 Pause og klargjøring til paneldebatt 

11:00-12:00 Paneldebatt: Hva skaper utfordringer i samarbeidet mellom kjøper og tilbyder? Hva er 

løsningene? 

12:00-12:30  Oppsummering og avslutning ved John Kosmo, landbruks- og reindriftsdirektør, 

Fylkesmannen i Nordland 

 

Nyhetssak om seminaret finnes her.  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.statsforvalteren.no/Nordland/Arkiv---Kurs-og-konferansekalender/2019/03/inn-pa-tunet/
http://www.slido.com/
https://www.statsforvalteren.no/Nordland/landbruk-og-reindrift/Inn-pa-tunet/inspirasjonsseminar-om-inn-pa-tunet/
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Vedlegg Tiltak 1.7 

Program seminar om Inn på tunet som dagaktivitetstilbud til personer med demens 

 

Programmet 

5. november 2018 

10:00-10:10  Velkommen ved John Kosmo, landbruks- og reindriftsdirektør, Fylkesmannen i 

Nordland 

10:10-10:25 Fylkesmannens Inn på tunet prosjekt ved Ingrid Roaldsen, landbruks- og 

reindriftsavdelinga, Fylkesmannen i Nordland 

10:25-11:25 Demensomsorg ved Vigdis Eriksen, NKS Kløveråsen AS 

11:25-12:00 Gode eksempler på Inn på tunet-tilbudet til personer med demens ved Torun Tønseth 

og Camilla Eilertsen, Inn på tunet-tilbydere i Vågan kommune, og John Håvard Nilsen, 

demenskoordinator i Vågan kommune 

12:00-12:45 Lunsj 

12:45-14:45 Tilrettelagte dagaktivitetstilbud, hensikt, virkning, kvalitetssikring, hvorfor Inn på tunet-

tilbud ved Eli Strandli, Nasjonal kompetansetjeneste for aldring og helse 

14:45-15:00 Pause 

15:00-15:45 Statens tanker om dagaktivitetstilbud til personer med demens og tilskuddsordningen 

ved Per Christian Wandås, Helsedirektoratet 

15:45-16:00  Oppsummering og spørsmål 

 

Program digitalt webinar om Inn på tunet som dagaktivitetstilbud til personer med demens 

 

Programmet 

31. mai 2021 Møteleder Julie Tangen, Helse- og omsorgsavdelinga, Statsforvalteren i Nordland 

12:00-12:15  Velkommen ved fylkeslege Morten Sundnes, Statsforvalteren i Nordland 

12:15-12:25 Inn på tunet – et velferdstilbud på gård ved Ingrid Roaldsen, landbruks- og 

reindriftsavdelinga, Statsforvalteren i Nordland 

12:25-12:30 Film om Leve hele livet og Inn på tunet som dagaktivitetstilbud til personer med 

demens 

12:30-12:50 Hva er demens? Ved spesialsykepleier Susanne Eriksen, NKS Kløveråsen AS 

12:50-13:00  Pause  

13:00-13:30 Demensomsorg på gård – resultatene fra et forskningsprosjekt ved forsker Ingeborg 

Pedersen, Norges Miljø- og biovitenskapelige universitet 

13.30-14:10 Dagaktivitetstilbud til personer med demens ved Signe Tretteteig, Nasjonal 

kompetansetjeneste for aldring og helse 

14:10-14:20 Pause 

14:20-14.50 Eksempel på samarbeid mellom Vågan kommune og Stall Fagerbakken. Film fra Stall 

Fagerbakken og innlegg fra demenskoordinator John Håvard Nilsen, Vågan kommune 

14:50-15:00 Spørsmål og avslutning 
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